M05.QT01/XDCB

(Dự thảo)
HỢP ĐỒNG

THI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

Số:       /2017/DTHĐ

Về việc: Thi công cải tạo, sửa chữa ...
PHẦN 1 - CÁC CĂN CỨ ĐỂ KÝ KẾT HỢP ĐỒNG:

- Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

- Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

- Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

- Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

- Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

- Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

- Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ xây dựng hướng dẫn một số nội dung về hợp đồng thi công xây dựng công trình;

- Căn cứ Thông tư số 08/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính quy định về quản lý, thanh toán vốn đầu tư sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Biên bản thương thảo, hoàn thiện hợp đồng đã được Trường Cao đẳng Công nghiệp Nam Định và Công ty ....................................... ký ngày  .... tháng .... năm 20....;

- Căn cứ Quyết định số ........... /QĐ-CĐCNNĐ ngày ....... của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghiệp Nam Định về việc chỉ định thầu đơn vị Thi công cải tạo, sửa chữa ...;
PHẦN 2 - CÁC ĐIỀU KHOẢN VÀ ĐIỀU KIỆN CỦA HỢP ĐỒNG:

Ngày     tháng      năm

Tại: Trường Cao đẳng Công nghiệp Nam Định

Địa chỉ: Xã Liên Bảo, Huyện Vụ Bản, tỉnh Nam Định

Chúng tôi gồm các bên dưới đây:

1. CHỦ ĐẦU TƯ (SAU ĐÂY GỌI LÀ BÊN A)

Tên chủ đầu tư : Trường Cao đẳng Công nghiệp Nam Định

Mã số đơn vị quan hệ ngân sách:  1054188

Đại diện là ông: Dương Tử Bình

- Chức vụ: Hiệu trưởng

Địa chỉ: Xã Liên Bảo, huyện Vụ Bản, tỉnh Nam Định

Điện thoại: 03503.985178

Fax: 03503.985178

E-mail: cnd@cnd.edu.vn

	            Tài khoản số
	:
	3712.1.1054188.00000

  hoặc 9523.1.1054188 tại Kho bạc nhà nước tỉnh Nam Định

	           Hoặc tài khoản số
	:
	4801.0000000.337 tại NH TMCP  Đầu tư và phát triển VN Chi nhánh Nam Định

2. NHÀ THẦU (SAU ĐÂY GỌI LÀ BÊN B)

Tên nhà thầu: Công ty .....................
Đại diện là ông: ...................

- Chức vụ: ................
Địa chỉ: Số ....................
Điện thoại:  ……………………

Fax: ………………
Email: ……………………
Tài khoản: ………….. tại Ngân hàng …………………………
Mã số thuế : ……………………
Hai Bên cùng nhau thống nhất ký hợp đồng thi công xây dựng Cải tạo, sửa chữa nhỏ ……………………………………
Điều 1. Hồ sơ hợp đồng:

Hồ sơ hợp đồng là bộ phận không tách rời của Hợp đồng, bao gồm các căn cứ ký kết hợp đồng, các điều khoản, điều kiện của hợp đồng này và các tài liệu sau:

a) Quyết định phê duyệt kết quả chỉ định thầu thi công;

b) Dự toán được duyệt;

c) Các tài liệu khác có liên quan;

Bên A giao cho bên B thực hiện việc thi công xây dựng, lắp đặt công trình theo đúng thiết kế.

Điều 2. Luật và ngôn ngữ sử dụng:

  2.1. Hợp đồng xây dựng chịu sự điều chỉnh của hệ thống pháp luật của nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam.

  2.2. Ngôn ngữ sử dụng cho hợp đồng là: Tiếng Việt Nam.

Điều 3. Bảo đảm thực hiện và bảo lãnh tạm ứng hợp đồng:

3.1. Bảo đảm thực hiện hợp đồng:

Bảo đảm thực hiện hợp đồng: Không áp dụng.

3.2. Bảo lãnh tiền tạm ứng:

Bảo lãnh tiền tạm ứng: Không áp dụng.

Điều 4. Nội dung và khối lượng công việc:

Nhà thầu thực hiện các công việc cải tạo, sửa chữa ..........................
Điều 5. Yêu cầu về chất lượng sản phẩm và nghiệm thu, bàn giao sản phẩm hợp đồng thi công xây dựng:

5.1. Yêu cầu về chất lượng sản phẩm của hợp đồng thi công xây dựng:

Công trình được thi công theo bản vẽ thiết kế được duyệt phù hợp với hệ thống quy chuẩn, tiêu chuẩn được áp dụng và các quy định về chất lượng công trình xây dựng của Nhà nước có liên quan.

5.2. Kiểm tra, giám sát của chủ đầu tư:

a) Chủ đầu tư được quyền vào các nơi trên công trường của nhà thầu để kiểm tra;

b) Trong quá trình xây dựng ở trên công trường, nơi được quy định trong hợp đồng chủ đầu tư được quyền kiểm tra, kiểm định, đo lường, thử các loại vật liệu và kiểm tra quá trình thi công xây dựng.

5.3. Nghiệm thu sản phẩm các công việc hoàn thành:

Chủ đầu tư chỉ nghiệm thu các sản phẩm của hợp đồng khi sản phẩm của các công việc này đảm bảo chất lượng theo quy định.

5.4. Nghiệm thu, bàn giao công trình:

Sau khi các công việc theo hợp đồng được hoàn thành đáp ứng yêu cầu của hợp đồng thì nhà thầu sẽ thông báo cho chủ đầu tư để nghiệm thu công trình.

Trường hợp công trình chưa đủ điều kiện để nghiệm thu bàn giao thì các bên xác định lý do và nêu cụ thể những công việc mà nhà thầu phải làm để hoàn thành công trình.

Điều 6. Thời gian và tiến độ thực hiện hợp đồng:

6.1. Ngày khởi công

Ngày khởi công là ngày    tháng    năm

Nhà thầu sẽ bắt đầu tiến hành thi công cải tạo, sửa chữa công trình ngay sau ngày khởi công và sẽ thực hiện thi công xây dựng công trình đúng thời hạn mà không được chậm trễ.

6.2 Thời hạn hoàn thành

Thời hạn hoàn thành ngày ... tháng ... năm .... Nhà thầu phải hoàn thành tất các công việc đã được nêu trong Hợp đồng để được xem xét là đã hoàn thành và được nghiệm thu theo quy định.

Điều 7. Giá Hợp đồng, tạm ứng và thanh toán:

7.1. Giá hợp đồng:

Bằng số:
Bằng chữ:
- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Tạm ứng: Không.

7.2. Đồng tiền và hình thức thanh toán:

a) Đồng tiền thanh toán: Thanh toán bằng đồng tiền Việt Nam (VNĐ)

b) Hình thức thanh toán: Bằng chuyển khoản

7.3. Hồ sơ thanh toán:

- Giấy đề nghị thanh toán

- Biên bản nghiệm thu, thanh lý

- Hóa đơn GTGT

- Hồ sơ quyết toán

- Văn bản hợp đồng

- Quyết định chỉ định thầu thi công

- Các tài liệu liên quan khác

Điều 8. An toàn lao động, bảo vệ môi trường và phòng chống cháy nổ:

8.1. An toàn lao động:

a) Nhà thầu thi công xây dựng phải lập các biện pháp an toàn cho người và công trình trên công trường xây dựng, kể cả các công trình phụ cận.

b) Biện pháp an toàn, nội quy về an toàn lao động phải được thể hiện công khai trên công trường xây dựng để mọi người biết và chấp hành; những vị trí nguy hiểm trên công trường phải bố trí người hướng dẫn, cảnh báo đề phòng tai nạn.

8.2. Bảo vệ môi trường:

Nhà thầu thi công xây dựng phải thực hiện các biện pháp bảo đảm về môi trường cho người lao động trên công trường và bảo vệ môi trường xung quanh, bao gồm có biện pháp chống bụi, chống ồn, xử lý phế thải và thu dọn hiện trường. Phải thực hiện các biện pháp bao che, thu dọn phế thải đưa đến đúng nơi quy định.

Trong quá trình vận chuyển vật liệu xây dựng, phế thải phải có biện pháp che chắn bảo đảm an toàn, vệ sinh môi trường.

8.3. Phòng chống cháy nổ:

Các bên tham gia hợp đồng xây dựng phải tuân thủ các quy định của nhà nước về phòng chống cháy nổ.

Điều 9. Điện, nước và an ninh công trường:

9.1. Điện, nước trên công trường: Nhà thầu phải chịu trách nhiệm cung cấp điện, nước và các dịch vụ khác mà nhà thầu cần. Số lượng tiêu thụ và số tiền phải trả cho các dịch vụ trên nhà thầu phải thanh toán theo quy định của hợp đồng.

9.2. An ninh công trường: Nhà thầu phải chịu trách nhiệm về việc cho phép những người không có nhiệm vụ vào công trường; Những người có nhiệm vụ vào công trường gồm nhân lực của nhà thầu và của chủ đầu tư và những người khác do chủ đầu tư thông báo cho nhà thầu biết.

Điều 10.  Thuế,  bảo hành công trình, Quyết toán và thanh lý hợp đồng:

10.1. Thuế :

Yêu cầu về thuế: Nhà thầu phải có trách nhiệm nộp thuế theo quy định. Nếu Nhà nước có sự thay đổi về chính sách thuế trong quá trình thực hiện hợp đồng thì Chủ đầu tư có trách nhiệm điều chỉnh hợp đồng cho phù hợp.
10.2. Bảo hành công trình:

Sau khi nhận được biên bản nghiệm thu công trình, hạng mục công trình để đưa vào sử dụng, Nhà thầu phải:

- Thực hiện việc bảo hành công trình trong thời gian ... tháng đối với các công trình kể từ ngày nghiệm thu, bàn giao công trình đưa vào khai thác sử dụng. Mức bảo hành ... giá trị hợp đồng.

- Trong thời gian bảo hành công trình Nhà thầu phải sửa chữa mọi sai sót, khiếm khuyết do lỗi của Nhà thầu gây ra trong quá trình thi công công trình bằng chi phí của Nhà thầu.

10.3. Quyết toán hợp đồng:

Trong vòng ... ngày sau khi nhận được BBNT bàn giao đưa công trình vào khai thác sử dụng, nhà thầu đã hoàn thành toàn bộ nội dung công việc theo quy định của hợp đồng, nhà thầu sẽ trình cho chủ đầu tư ... bộ quyết toán hợp đồng bao gồm  các tài liệu sau:

- Biên bản nghiệm thu hoàn thành toàn bộ công việc thuộc hợp đồng;

- Các tài liệu khác theo thoả thuận trong hợp đồng (nếu có).

10.4 Thanh lý hợp đồng:

a) Hợp đồng được thanh lý trong trường hợp:

- Các bên hoàn thành các nghĩa vụ theo hợp đồng đã ký;

b) Việc thanh lý hợp đồng phải được hoàn tất trong thời hạn ... ngày kể từ ngày các bên tham gia hợp đồng hoàn thành các nghĩa vụ theo hợp đồng.

Điều 11. Hiệu lực của hợp đồng:

11.1. Thời điểm có hiệu lực của hợp đồng: Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày hai bên A - B ký kết.

11.2. Tính pháp lý của hợp đồng xây dựng:

a) Hợp đồng có hiệu lực là cơ sở pháp lý mà chủ đầu tư, nhà thầu và các bên liên quan có nghĩa vụ thực hiện;

b) Hợp đồng có hiệu lực là cơ sở để giải quyết tranh chấp giữa các bên. Các tranh chấp phát sinh ngoài hợp đồng sẽ được giải quyết trên cơ sở các quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 12. Điều khoản chung:

12.1. Hai bên cam kết thực hiện đúng những điều đã quy định trong hợp đồng.

12.2. Hợp đồng này bao gồm 06 trang được lập thành 05 bản bằng tiếng Việt Nam, chủ đầu tư sẽ giữ 04 bản, nhà thầu sẽ giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
5